
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 16
del 08/06/2021

Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO ALLA PRO LOCO.RINVIO

L'anno duemilaventuno il giorno otto del mese di giugno alle ore 18:43 in modalità mista, regolarmente convocato,
si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Straordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Presidente del Consiglio
Comunale

USAI FRANCESCO Si

Consigliere DEPLANO SANDRO
SALVATORE

Si

Consigliera PUDDU MICHELA Si
Consigliera SERRAU TIZIANA Si
Consigliere PUDDU ANDREA DINO Si
Consigliere DEPLANO MAURIZIO Si
Consigliere MURA SERGIO Si
Consigliere DEPLANO ENRICO Si
Consigliere LAI GIAN PAOLO Si
Consigliere DEPLANO ANDREA Si
Consigliere CABRAS FRANCESCO Si

Consiglieri presenti: 6
Consiglieri assenti: 5

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, che dichiara aperta la
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato
acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Teresa Vella.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 4

IL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

La seduta del Consiglio Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità all’articolo 73
del D.L. 17/03/2020, n.° 18, convertito dalla Legge 24/04/2020 n.° 27, secondo le modalità
stabilite nel Decreto del Sindaco n.° 2 del 01/04/2020.
La seduta si svolge in modalità mista, con il Sindaco Francesco Usai e i Consiglieri Sandro
Salvatore Deplano e Tiziana Serrau presenti nella sede Comunale, mentre il Segretario
Comunale e i Consiglieri Andrea Dino Puddu, Maurizio Deplano e Andrea Deplano sono
collegati da remoto, in videoconferenza.
I partecipanti sono stati individuati con certezza e possono seguire la presentazione delle
proposte e la discussione e intervenire alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno.

VISTO lo Statuto dell’Associazione Turistica PRO LOCO APS di Ussassai – allegato n.° 2 alla
Deliberazione G.R. N.° 47/22 del 25/11/2014;

VISTO in particolare l’articolo 10 dello Statuto, il quale testualmente recita:” I membri del
Consiglio di Amministrazione, in numero variabile con un minimo di 5 e un massimo di 7,
sono eletti dall’assemblea, a scrutinio segreto; l’Assemblea elegge i 2 rappresentanti del
Comune che faranno parte del Consiglio d’Amministrazione, scelti tra i Consiglieri Comunali,
in ragione di 1 appartenente alla Maggioranza Consigliare e uno alla Minoranza Consigliare “;
VISTA la nota del 4.11.2020, assunta al prot. dell’Ente con n.° 3546/2021, con la quale
l’Associazione Turistica PRO LOCO di Ussassai richiede la nomina di n.° 2 Consiglieri
Comunali quali rappresentanti del Comune, da inserire nel proprio Direttivo;
RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina dei citati rappresentanti
Comunali;
UDITO il Sindaco proporre il rinvio della nomina dei citati rappresentanti in seno alla Pro
Loco, in quanto, tenuto conto della modalità con cui si tiene la seduta, non è possibile
effettuare la votazione segreta, e passare alle operazioni di voto per appello nominale
effettuato dal Segretario Comunale.

Con voti unanimi espressi in forma palese, per appello nominale;

DELIBERA

DI RINVIARE ad altra seduta la nomina la nomina dei rappresentanti comunali in seno alla
Pro Loco.



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Presidente del Consiglio Comunale
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 08/06/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole con la seguente motivazione: .

Ussassai, 08/06/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 08/06/2021 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,
comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 18/06/2021

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 18/06/2021 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 18/06/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
GUARALDO ROBERTA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 18/06/2021

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA
	

